
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 декабря 2019 г. г. Ставрополь № 558-п

О Порядке утверждения плана деятельности, финансового плана доходов 
и расходов (бюджета), в том числе сметы административно-хозяйственных 
расходов, штатного расписания, размера фонда оплаты труда работников не
коммерческой организации «Фонд зашиты прав граждан -  участников доле
вого строительства в Ставропольском крае»

В соответствии с частью 6 статьи 211 Федерального закона «Об участии 
в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижи
мости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской 
Федерации», частью 2 статьи 2 Закона Ставропольского края «О Фонде за
щиты прав граждан — участников долевого строительства в Ставропольском 
крае» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения плана деятельности, 
финансового плана доходов и расходов (бюджета), в том числе сметы админи
стративно-хозяйственных расходов, штатного расписания, размера фонда 
оплаты труда работников некоммерческой организации «Фонд защиты прав 
граждан -  участников долевого строительства в Ставропольском крае».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кова
лева И.И. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  
министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

В.В .Владимиров



УТВЕРЖДЕН

нием Правительства 
польского края

абря 2019 г. № 558-п

ПОРЯДОК

утверждения плана деятельности, финансового плана доходов и расходов 
(бюджета), в том числе сметы административно-хозяйственных расходов, 
штатного расписания, размера фонда оплаты труда работников некоммерче
ской организации «Фонд защиты прав граждан -  участников долевого строи
тельства в Ставропольском крае»

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 6 статьи 211 
Федерального закона «Об участии в долевом строительстве многоквартирных 
домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые 
законодательные акты Российской Федерации», частью 2 статьи 2 Закона 
Ставропольского края «О Фонде защиты прав граждан -  участников долевого 
строительства в Ставропольском крае» и определяет механизм утверждения 
плана деятельности, финансового плана доходов и расходов (бюджета), в том 
числе сметы административно-хозяйственных расходов, штатного расписа
ния, размера фонда оплаты труда работников некоммерческой организации 
«Фонд защиты прав граждан -  участников долевого строительства в Ставро
польском крае» (далее соответственно -  Федеральный закон, Фонд).

II. Утверждение плана деятельности Фонда

2. План деятельности Фонда утверждается на соответствующий финан
совый год Наблюдательным советом Фонда в срок до 25 декабря текущего 
года.

3. Предварительное согласование плана деятельности Фонда и измене
ний, вносимых в него, контроль за его выполнением относятся к компетенции 
Попечительского совета Фонда.

4. В план деятельности Фонда включаются мероприятия, обеспечиваю
щие достижение Фондом целей его деятельности, предусмотренных час
тью 1 статьи 211 Федерального закона и уставом Фонда.



2

III. Формирование финансового плана доходов и расходов (бюджета) Фонда, 
в том числе сметы административно-хозяйственных расходов

5. Утверждение финансового плана доходов и расходов Фонда (бюд
жета), в том числе сметы административно-хозяйственных расходов Фонда 
(далее соответственно -  финансовый план Фонда, смета расходов Фонда), осу
ществляется Наблюдательным советом Фонда ежегодно на соответствующий 
финансовый год в срок до 25 декабря текущего года.

6. Проект финансового плана Фонда, в том числе проект сметы расходов 
Фонда, составляются на основе представленной Фонду уполномоченным ор
ганом исполнительной власти Ставропольского края, осуществляющим госу
дарственный контроль (надзор) в области долевого строительства многоквар
тирных домов и (или) иных объектов недвижимости (далее -  уполномоченный 
орган), информации об объемах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
законом о бюджете Ставропольского края на очередной финансовый год и 
плановый период на исполнение расходных обязательств Ставропольского 
края, принятых в соответствии с частями 1 и 9 статьи 211 Федерального закона.

7. Управление административно-хозяйственными расходами Фонда осу
ществляется в соответствии со сметой расходов Фонда.

8. Смета расходов Фонда формируется исходя из расходов, предусмот
ренных порядком определения объема и предоставления Фонду субсидии в 
виде имущественного взноса Ставропольского края, утверждаемым Прави
тельством Ставропольского края на соответствующий финансовый год.

9. Копия финансового плана Фонда, в том числе копия сметы расходов 
Фонда, в течение 5 рабочих дней со дня их утверждения представляются Фон
дом в уполномоченный орган.

IV. Утверждение штатного расписания Фонда и установление 
размера фонда оплаты труда работников Фонда

10. Штатное расписание Фонда утверждается приказом руководителя 
Фонда, являющегося единоличным исполнительным органом Фонда, в соот
ветствии с фондом оплаты труда работников Фонда.

11. Размер фонда оплаты труда работников Фонда утверждается Наблю
дательным советом Фонда.

12. Порядок и условия оплаты труда работников Фонда, включая поря
док, условия и размеры выплат компенсационного и стимулирующего харак
тера, устанавливаются договором, соглашением, локальными правовыми ак
тами Фонда, принимаемыми в соответствии с трудовым законодательством



3

Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, содержащими нормы трудового права, законами и иными норма
тивными правовыми актами Ставропольского края.


